Директору
МБУ ДО «Детская школа искусств»

Я.И.Родь
от _______________________________

________________________________
Домашний адрес:

_________________________________
телефон (сот) _____________________

Заявление
Прошу принять моего сына (дочь) __________________________________________________________

                                                       (ФИО число, месяц, год рождения)
на краткосрочную общеразвивающую программу художественной направленности «Мастерская

художника» МБУ ДО «Детская школа искусств».

Номер сертификата ПДО__________________________          Дата рождения ___________
Домашний адрес ______________________________________________________________
Мобильный телефон ___________________________________________________________
Обучается в общеобразовательной школе № _____________ класс ____________________
Сведения о родителях:
Отец (ФИО) __________________________________________________________________
Мать (ФИО) __________________________________________________________________

1. С Уставом Учреждения, лицензией на право заниматься образовательной деятельностью, Учебными планами,
правилами поведения учащихся и условиями обучения ознакомлен.

2. Согласие на обработку персональных данных.
«_______» ______________ 20 ___ г.                                                                  Подпись__________________

ПИСЬМЕННОЕ СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,________________________________________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)

В соответствии со ст.8 Закона Российской Федерации от 27 июля 2011 года №152-ФЗ «О персональных данных» (с

последующими изменениями) даю/не даю (нужное подчеркнуть в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств» согласие на включение в общедоступные источники персональных данных
следующих категорий персональных данных моих и моего ребёнка

__________________________________________________________________________________________________________

(ФИО ребёнка)
Анкетные и биографические данные, паспортные данные, адрес места жительства, домашний телефон, место работы или
учёбы членов семьи и родственников, размещение фотографий или другой личной информации моего ребёнка на школьном
сайте МБУДО «Детская школа искусств» по адресу http://dshi.edusite.ru/index.html для обработки в целях соблюдения законов
и иных нормативных правовых актов, содействия в организации образовательного процесса, формирования и введения
образовательной деятельности учреждения.
 Настоящим даю согласие муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа
искусств» (далее – МБУДО «ДШИ») на получение услуг по реализации программ дополнительного образования  в штатном
режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), организованных с учетом утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)».

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания, действует до момента достижения цели обработки и
может быть отозвано путём подачи письменного заявления директору МБУДО «Детская школа искусств».

Я так же утверждаю, что ознакомлен (а) с юридическими последствиями моего отказа дать письменное согласие на
включение моих персональных данных в общедоступные источники персональных данных.

_________________                                                                  ____________________
          (дата)                                                      (подпись)

http://dshi.edusite.ru/index.html

Договор
о предоставлении дополнительных образовательных услуг

г. Ханты-Мансийск                                                                                                                                               «___»______2025 г.
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств» города Ханты-

Мансийска, осуществляющее  образовательную   деятельность   на основании лицензии Серия 86Л01 № 0002055,
регистрационный номер № 2811 от 16.12.2016, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования  Ханты-
Мансийского автономного округа  – Югры именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Родь Ярослава
Ивановича с одной стороны и гр. _____________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем
«Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1. Исполнитель по настоящему договору обязуется принять ребёнка Заказчика
_______________________________________________________________________________________ (далее-обучающийся)
на краткосрочную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу художественной направленности
«Мастерская художника» в МБУДО «Детская школа искусств», и в целях всестороннего, и гармоничного развития его
личности, оказывать ему образовательные услуги
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу в соответствии
с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 24-28 марта 2025 года.
1.3. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых обязательств Сторон.

2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя.
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора.
2.1.2. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.1.3. Осуществлять предоставление услуг в полном объёме в соответствии с утверждённым учебным планом, учебной
программой и расписанием.
2.1.4. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.2. Обязанности Заказчика.
2.2.1. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье
43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
2.2.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
2.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.2.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных
федеральными государственными требованиями и учебным планом Исполнителя.
2.2.5. Соблюдать требования Устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
2.2.6. Заблаговременно уведомлять администрацию Исполнителя о прекращении занятий в течении учебного года.
2.2.7. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем
обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям обучающегося.
2.2.8. По просьбе Исполнителя приходить в установленный срок для беседы при наличии претензий Исполнителя к
поведению обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.
2.2.9. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.  Права сторон
3.1. Исполнитель в рамках настоящего договора имеет право на:
3.1.1. Изменение графика предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.
3.2. Права Заказчика:
3.2.1. Расторгнуть договор досрочно после письменного уведомления администрации.
3.2.2.  Пользоваться      имуществом      Исполнителя, необходимым      для      обеспечения образовательного процесса во
время занятий, предусмотренных расписанием.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания весенних каникул.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и
считаются неотъемлемой частью настоящего договора.
4.3. Договор считается расторгнутым в случае окончания обучающимся полного курса обучения.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору Исполнитель и Заказчик несут
ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

«Исполнитель»
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств»
ИНН 8601019378
628012, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.
Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского, д.7
тел.: 7(3467)30-03-23 (доб. 3)
Подпись __________ Я.И. Родь
«_____» ______________ 20___ г.
МП

«Заказчик»
ФИО _____________________________
__________________________________
Адрес: ____________________________
__________________________________
Паспорт: серия ________ №__________
Выдан_____________________________
Подпись ___________________________
«_____» ______________ 20___ г.